СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/двадцать девятая сессия второго созыва/

14.06.2022  № 11

 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского сельского
Совета депутатов от 28.03.2016 года №4 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунский района

Алтайского края»

            В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ,
постановлением Правительства РФ  от 26.12.2005 №806, уставом муниципального
образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края,
сельский Совет депутатоврешил:

 1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение
Серебропольского сельского Совета депутатов от 28.03.2016 года №4 «Об
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования Серебропольский
сельсовет Табунский района Алтайского края»(прилагается).

3.  Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования

в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.

О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского сельского
Совета депутатов от 28.03.2016 года №4 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунский района

Алтайского края»

Председатель сельского
Совета депутатов

                             С.В. Абрашкина

    Принято решением
  Серебропольского

сельского
  Совета депутатов

 от 14.06.2022 г.  №  11

Внести в Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунский района Алтайского края, утвержденное решением

Серебропольского сельского Совета депутатов от 28.03.2016 года №4 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования Серебропольский

сельсовет Табунский района Алтайского края» (далее Положение) следующие

изменения:

 Пункт 39. Положения изложить в следующей редакции:

«39. Программы приватизации должны содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности
государственного и муниципального имущества, приватизация которого
планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных
обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной
ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации,
казну субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо
федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего
имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной
ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с
решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления и органов публичной власти федеральной
территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо
федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал
акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы
Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации,
рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными
Правительством Российской Федерации.»

Пункт 41. Положения дополнить следующей фразой:

https://base.garant.ru/71430606/98fb06107d83c393f2f2cc126b2a6735/#block_1000
https://base.garant.ru/71409728/2778b5b9cd86ad934cbbd86f9012186e/#block_1000

«Порядок разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества устанавливается Правительством
Российской Федерации.»

Глава сельсовета                                                                        Т.Т. Цинко
с. Сереброполь
14.06.2022 г.  № - 3п